

## Forsikringshistorisk Forum – for å ta vare på norsk forsikrings fortid

av Kristian Trosdahl



Kristian Trosdahl  
kristian.trosdahl@bi.no

*Forsikringshistorisk Forum har gjennom 10 år arbeidet med å samle inn, dokumentere og formidle kunnskap om norsk forsikringsnærings historie. Vi vil gjerne ha kontakt med historieinteresserte forsikringsfolk i Norden. Her er en kort presentasjon av våre aktiviteter og planer.*

Forsikringshistorisk Forum, *FHF*, ble stiftet av en gruppe historieinteresserte forsikringsfolk i 1995 på initiativ av Magne Førre, daværende direktør for Forsikringsakademiet (nå: BI Forsikring). Formålet var å fremme interessen for norsk forsikringsnærings historie og for historiarbeidet i det enkelte selskap ved å innhente, dokumentere og formidle kunnskap om forsikringsnærings historie, særlig etter 1914. Bakgrunnen for denne avgrensningen var at den eneste sammenhengende framstilling av norsk forsikrings historie går fram til nettopp dette året. Det er de to bind om *Forsikringsvesenets historie i Norge*, skrevet av L'Orange (inntil 1814) og Færden (1814-1914).

I utgangspunktet hadde Forsikringshistorisk Forum et langsiktig mål om å supplere L'Orange og Færdens arbeid med et verk om

forsikringsnærings utvikling fra 1914 fram mot årtusenskiftet, men det skulle vise seg at dette var for ambisiøst i forhold til de økonomiske ressurser næringen ville bruke til et slikt formål. Innsatsen er derfor etter hvert konsentrert om å belyse viktige emner innen nyere forsikringshistorie ved foredrag og samtale. Med årene er det holdt nærmere 60 foredrag med emner som spenner over historien til enkelt-selskaper så forskjellige som Kommunal Landspensjonskasse (KLP), Norske Liv og Norsk Hussopp Forsikring, utviklingen innen spesielle bransjer, bl.a. reassuranse, sjø-, reise- og energiforsikring, historien til forsik-

---

*Kristian Trosdahl* er cand. philol. fra Universitetet i Oslo. Han har vært ansatt i forsikringsnærings siden 1979 – fra 1992 som konsulent og senere studieleder ved Forsikringsakademiet. Han er også norsk redaktør for NFT.

ringsnæringens organisasjoner og spesielt interessante hendelser eller perioder i næringsens historie som for eksempel under den tyske okkupasjonen 1940 - 45, i perioden med offentlig kredittregulering og ”Dovresaken”, konkursen i forsikringselskapet Dovre i 1978. For de fleste av foredragene er det oppbevart lydopptak, kopier av disposisjon eller lysark og lignende. Dette materialet vil være av stor verdi når norsk forsikrings historie i det 20. århundre en gang forhåpentlig skal skrives.

Nylig har FHF satt i gang arbeid med å utarbeide korte monografier over norske forsikringselskap – både forhistorien til de eksisterende selskapene og – ikke minst – historien til de mange som, vesentlig på grunn av fusjoner, er forsvunnet fra det norske markedet etter 1945. For hvert selskap vil det bli oppgitt opprinnelig navn, stiftelsestidspunkt og milepæler i dets historie. Monografiene utarbeides av medlemmer i Forsikringshistorisk Forum.

FHF arbeider ut fra en erkjennelse av at historieløshet kan være en betydelig risiko i

en virksomhet som forsikring. Forståelse for og kunnskap om fortiden er en forutsetning for å kunne forstå nåtiden og ta riktige valg for fremtiden.

Forsikringshistorisk Forum er interessert i å komme i kontakt med flere historieinteresserte forsikringsfolk. Om det finnes tilsvarende foreninger i de andre nordiske landene, vil vi svært gjerne etablere kontakt. Vi ønsker alle interesserte velkommen som medlemmer og på våre medlemsmøter. Mer om FHF kan du lese på Den norske Forsikringsforenings hjemmeside ([www.forsikringsforeningen.no](http://www.forsikringsforeningen.no)). Her kan du bl.a. finne en fullstendig oversikt over foredrag i FHF og selskapsmonografiene nevnt ovenfor, vil også bli lagt ut her. Leder for FHF's arbeidsutvalg er Egil Tannæs, mangeårig redaktør av det norske fagbladet *Forsikring*, og sekretær er Kristian Trosdahl, nåværende norsk redaktør av Nordisk Forsikringstidsskrift. Sistnevnte er kontakt for medlemskap og flere opplysninger – adresse, telefon osv finner du på 3. omslagside!